



LASTEÄIA TEATAJA

NR 69

SEPTEMBER 2023



TEATAJAST LEIAD

- Tarvastu lasteaia pilguheit suvistesse tegemistesse
- Tarvastu Lasteaed- Ettevõtliku Lasteaia hõbetase
- Rühmade toredad tegemised septembris
- Mänguaasta 2023/2024 plaanid
- Põnnikogu saab hoo sisse
- Meie vahvad õpetajad
- Hoolekogu liikmed
- Muu info!

Aasta teema: LASE MUL OLLA LAPS JA LAS MA TEENISE

Aasta eesmärgid:

1. Lapse individuaalsete võimete ja huvide toetamine nii õppekasvatustöös kui ka igapäevastes toimingutes.
2. Laps saab õpiprotsessist eduelamuse.
3. Laps on aktiivne looja (kavandaja, osaleja, läbiviija, uurija, avastaja).
4. Lasteaia kõik lapsed, töötajad ja lapsevanemad on teadlikud Rohelise kooli eesmärkidest, põhimõtetest ning on aktiivsed osalejad tegevustes.

PILGUHEIT SUVETEGEMISTESSE

1.juunist alustasid Tarvastu Lasteaias tööd suverühmad ja nagu võluväl muutus lasteaed suvelasteaiaks. Suvel on laste päevakava vabam ja lastega tegelevatel täiskasvanutel on tegevusi valides võimalus teha kõike seda, mida suvine ilm, laste soovid, enda loovus ning lasteaia keskkond ning lähiümbrus võimaldavad. Juba varakult uurisid õpetajad, millised tegevused lapsi suvelasteaias kõige rohkem köidavad.



Nii saigi Mustla õppekohas juunikuu esimesel nädalal teoks teemanädal: „Lapseks olemise rõõm“. Toimus mullipäev suurte ja väikeste mullide seltsis, vahupidupäev koostöös Mustla päästekomandoga, suvesünnipäevade tähistamise päev ning kino hommikupoolik, kust ei puudunud ka amps popkorni, et oleks ikka päris.

Kärstna õppekoha laste suverühm alustas mullidiscoga lasteakaitsepäeval. Lustiti asfaldijoonistuste seltsis, mängiti osavusmänge, valmistati jäätisekokteile ja ampsati piknikutekil burgerit.

Soe õppekoha suverühma lapsed osalesid õpetlikul võsaretkel: "Lähme võssa vihtu vorpima". Retke käigus tutvuti lapse lähiümbruses kasvavate puude, põõsaste ja taimedega. Korjati saunaviha tarbeks kaseoksi ning nopiti aasalilli, millest jaanipärga punuda. Taskunoa ning aiakäärde käsitlemise oskusi õpiti lasteaia õuel meisterdamise töötoas. Võsaretk lõppes jaanipärg peas, enda meisterdatud saunavihaga vihtlemist imiteerides, hoogsa vihtlemise tantsuga ning ühisringis saunarahu manifesti lugemisega.

Suvelasteaias veedavad lapsed suure osa päevast õues. Lapsed mängivad õues, söövad õues ja ka puhketund toimub õues. Kasutusel on õuepaviljonid, telgid, iglud ning putukate eemale hoidmiseks baldahiinid. Vahepealsest suveleitsakust leevenduse saamiseks on lastele olemas basseinid ning aeg ajalt jalutatakse järve või jõe äärde varbaid jahutama. Abi on ka aiavoolikust, mis nagu võluväl kogu lasteaiahoovi kilgetest kõlama paneb.



Lapsed naudid suve ning suvelasteaias töötavate täiskasvanute panus on muljetavaldav, et laste suvi oleks võimalikult vaheldusrikas ja loov.

ERR SAADE „KÕIGE TARGEM RAHVAS“

Ühel juulikuu päeval saime väga toredate pakkumiste. Helistas ETV haridusliku koguperesaadete „Maailma kõige targem rahvas“ produtsent ning rääkis, et valmimas on uus hooaeg, mille põhifookuses on laste tervis. Proovitakse koos Tartu ja Tallinna Ülikooli teadlastega tõsta lapsevanemate terviseteadlikkust ning uurida, kuidas saada lapsed liikuma, tervislikumalt toituma. See on vaieldamatult oluline teema - saates „Maailma kõige targem rahvas“ tehakse seda lõbusate hariduseksperimentidega. Projekt tundus põnev nii meile kui ka lapsevanematele, niisiis otsustasime sellest osa võtta.



Juba üsna kiirelt said lapsed ümber käe vahvad liikumismonitorid, mis olid neil küljes terve järgneva nädala. Need mõõtsid laste liikumisaktiivsust nädala vältel. Seejärel analüüsisid tulemusi teadlased ning oligi käes aeg avalikustada vanematele tulemused ning terve katse ka üles filmida.



Filmimise päev oli täis põnevust ja toredateid tegevusi. Lapsed ning vanemad tundsid end kõik väga hästi ning kuulasid tähelepanelikult teletöötajate juhiseid. Mis sellest kõigest täpselt välja tuli, näete juba sügisel ilmuvas saates. Jälgige meie lasteaia Facebooki lehtedest sellest kindlasti seal märku.

MUSTLA MAJA 47. SÜNNIPÄEV

Mustla maja sünnipäev on 12. juulil. Õppehoone on rajatud H. Wühneri poolt 1875. aastal Tarvastu Tütarlaste Kihelkonnakooli hoonesse.

Sel suvel oli juuli kuus avatud just Mustla maja ning saimegi kõik ühiselt pidada Mustla maja 47. sünnipäeva. Päev algas lipuväljakul lasteaia laulu ning lasteaia sünnipäeva laulu laulmisega.

Sellele järgnes rongkäik ümber õppehoone. Sünnipäeva puhul oli õuealale jõudnud suur batuut, mis tekitas lastes tohutu elevuse. Samuti oli võimalus lasta teha



näomaalinguid. Aga see polnud üldse veel kõik. Ilm oli sel päeval imeline ning kingituseks saadud veerada oli terve päeva täielik HITT!

DAAAAASünnipäevale kohaselt said lapsed maiustada seekord MiniMelts jäätisepärlitega ning loomulikult ei puudunud ka sünnipäevatort. Suurema rühma lapsed veetsid õues terve päeva, ka puhkeaeas sai tehtud baldahhiinide all. Tegemist oli ühe väga tore ja tegusa päevaga. Suur aitäh kõikidele osalejatele!



TARVASTU LASTEAED VÄÄRTUSTAB ETTEVÕTLIKKUST

Soovime, et meie lapsed oskaksid arukalt tegutseda, oleksid hoolivad ja vastutustundlikud, mõtleksid loovalt ning oleksid julged algatajad nii mängudes kui edaspidises elus. Iseenesest need oskused ei tule, vaja on sobilikku keskkonda ja inimesi, kes oma sihipärase, hooliva ja läbimõeldud tegevusega lastes ettevõtlikkuspädevusi kujundada aitavad.

Liitudes haridusprogrammiga **ETTEVÕTLIK KOOL**, süvenesime põhjalikult ettevõtlikkuspädevuste kujundamise võimalustesse meie lasteaia ja analüüsisime digitaalse tööriista - **edupeegel** - abil, kuivõrd ettevõtlik on meie töökorraldus erinevates lasteaia elu puudutavates valdkondades. Tulemused rõõmustasid. Lasteaia kõikide õppekohtade õpi- ja kasvukeskkonnad võimaldavad ette võtta väga erinevaid ja väga sisukaid lapsi arendavaid tegevusi.

Aastate jooksul on lasteaia personali töökultuuri üheks kindlaks mõttemustriks kujunenud **tahan - suudan - teen** planeerimismudel. Hea on tõdeda, et lapsi kaasatakse mitmetesse erinevatesse praktilistesse tegevustesse tehes seejuures head koostööd nii peredega kui ka kogukonnaga. Koostöö õppekohtade vahel on sisukas ja traditsioone hoidev. Pikaajalised sõprussuhted Norra Päikesesära lasteaia ja Rootsiga Dalarna kodanikuühendusega on toetanud meie koostööle toetuvat ettevõtlikku mõtteviisi.

Juhtkonna eestvedamisel on lapsed käinud mitmetel õppekäikudel, tutvunud muuseumidega, osalenud erinevate õpitubade tegevustes. Ühiskoolitused Viljandi valla Päikesekiire lasteaia ja töövarjupäevad omavahel on toetanud personali professionaalset arengut.

Aastal 2022 esitasime Viljandi maakonna edulugude konkursile parima koostööteo nominendiks oma lasteaia kogupereürituse - **Tarvastu Lasteaia kevadpühade seiklusrada**.

<https://www.facebook.com/watch/?v=435325138625283>

Tegu tunnustati ja meid kutsuti Ettevõtliku Kooli podcasti koostöötegu tutvustama.

<https://www.youtube.com/watch?v=cYBv65xAkvg>

Aastal 2023 esitasime haridusprogrammi **ETTEVÕTLIK KOOL** Viljandi maakonna edulugude konkursile „Õppida on põnev“ lasteaia mitu ettevõtlikku tegu erinevatesse kategooriatesse.

Parima koostööteo tiitlile esitasime Tarvastu lasteaias omaloomingilise luulekogu „Eesti keeles ja Eesti meeles II“;



Tiitlile TULEMI parimad praktikad esitasime õpiteo „Naeruvõrude mahlategu“;



ettevõtliku haridusteo tiitlile esitasime „Soe maja poiste naistepäeva üllatus“ ;



noorte algatuse tiitlile „Lepatriinu rühma heategu koduta loomade varjupaigale.“



Viljandimaa Omavalitsusliit tunnistas meie esitatud haridusteod II koha vääriliseks, Lepatriinude rühma heategevusprojekt pälvis I koha.

<https://www.facebook.com/tarvastulasteaed>

Rõõm on tõdeda, et meie lasteaia personal suhtub laste ettevõtlikkuspädevuste kujundamisse vastutustundlikult ja väärtuspõhiselt. Meie õpetajad ja nende abilised oskavad püstitada eesmäärke, usaldavad vastutust, teevad koostööd ja osakavad tegevusi eluga lõimida.

Viljandimaa omavalitsusliit tunnustas lasteaeda kui ettevõtlikkuse eestvedajat ja kogukondlikku eeskuju ning omistas 2023 aastal Tarvastu Lasteaiale tiitli

ETTEVÕTLIK LASTEAED - HÕBETASE.

<https://www.facebook.com/media/set?vanity=100063646657165&set=a.818872960244252>

„Lase mul olla laps ja las ma teen ise!”
Kasvatuse tulemiks siis ongi HÕBETASE.

Hõbe-, kuld- või pronksivärvi-
tähtsus tegelikult väike.
Tähtsaim, et ma eluteele kaasa saan teilt päikse.....
päikse oma lasteaialt
päikse oma kodupaigalt
päikse oma perekonnalt
päikse õpiteekonnalt

Teilt kaasa saadud päikene
mind saadab elus kaugele.
TAHAN, SUUDAN, TEEN mis õige.
Heast kasvatusest saan nii tõuke!

Ka ETTEVÕTLIKKUSE HÕBE
särab PÄIKESES - see tõdel!

Merike Tulp, õppejuhi kohusetäitja õppeaastatel 2020 - 2023

RÜHMAD VAHVAD TEGEMISED SEPTEMBRIS

SEPTEMBRIKUU SUURES TÕRUPESAS

1. september, Tarvastu lasteaia 7. sünnipäev. Nagu sünnipäeval ikka, laulsime ja tantsisime, trillisime-trallisime ning sõime palju torti. Tarkusepäeval tervitasime lapsevanemaid hommikukohvi ja koogiga. Tutvustasime uutele lastele elu ülemisel korrusel. Meie rühmas on sel aastal 13 last, vanuses 4-7 aastat.

Septembrikuu on pakkunud palju põnevat meie mõisalasteaia ümbruses. Igapäevaselt oleme nautinud mahlaseid õunu, mida mõisa aed meile pakub. Imetlenud kauneid sügisilli.



Käisime matkamas ja korjasime loodusliku materjali kunstitööde tarbeks meie pargist. Uurisime puravikuperet, kes kolisid lausa lasteaia akna alla elama.

Alustasime oma esimese projektiga „Mina ja minu pere“. Lapsed tõid kodust kaasa fotosid, lõikasid kataloogidest välja lemmik tooteid, joonistasid ennast, oma peret, lemmikloomi

ja parimaid sõpru. Hiljem kleepisid kogu materjali suurele paberile ja kirjutasid juurde täpsustavad märkmed. Seejärel oli igal lapsel võimalus oma plakatit tutvustada rühmakaaslastele. Eduelamusena saavad lapsed igapäevaselt plakateid trepikojas näitusel uudistada ja üksteisega infot vahetada.



18. septembril lõime kaasa maailmakoristuspäevaga, mis on Eestis alguse saanud suurim üleilmne kodanikualgatus! Kindad kätte, prügikotid kaasa, helkurvestid selga ja teele me asusimegi. Korjasime prügi mõisa ümbrusest, bussijaama juurest ja poe eest. Meie üllatuseks, leidsime väikese jalutuskäigu kohta terve koti prügi! Lastele tegevus väga meeldis ja nad teadsid hästi tagajärgedest, mis juhtub prügi maha visates.



18-22. septembril toimus näitus "Sügise imelised värvid". Lapsevanemad said värvikirevaid töid tuua puuviljadest, aedviljadest, lilledest, seentest, mida nad kodus koos lastega vahvalt valmis on seadnud.

Ettevõtliku lasteaia tiitli saamise puhul kinkis direktor Tiiu meile lillesibulaid. Lapsed istutasid suve viimasel päeval sibulad mulda.

Laste jaoks oli lillesibulate istutamine uus ja huvitav kogemus. Tähistasime sügise sünnipäeva, õpetajate näitemänguga. Lapsed pidid läbima sportliku takistusteraja, et leida sügise kingitused.

Ees on ootamas sportlik ja huvitav spordinädal, erinevate toredate, põnevate mõõduvõtmiste ja matkaga.



VÄIKESE TÕRUPESA SEPTEMBER

Saabuva sügise tähistamiseks palusime peredel meisterdada värvikirevaid töid. Näitusele toodi imetoremaid seadeid aedviljadest, seentest, lehtedest ja samblikutest. Käisime kõik koos näitust uudistamas!



Kokandushommikul
küpsetasime ise
õunapomme!





Maailmakoristuspäeval tegime ringi ümber
lasteaia õue ja otsisime prügi!

ILUSAT SÜGIST!



SEPTEMBER UBINATES

Alustasime uut lasteaia - aastat uue meeskonnaga. Meie õpetaja abiks on Lii Andriainen, assistendiks tudeng Tiina Kullama ja õpetajaks Merike Tulp. Lapsi rühma nimekirjas 17, vanuses 4 - 5. Poisse on rühmas 8 ja tüdrukuid 9.



Meie lasteaia - aasta kires avatuks aabitsakukk, kes proovis laste lemmik kaisukale, Sipsikule ja kõigile lastele meelde tuletada, kui äge õppimise- ja mängupaik on Tarvastu lasteaed. Tal õnnestus see hästi, meie Ubinakesed käivad usinalt lasteaias.

Septembrikuus korraldasime oma rühma elu selliselt, et oleks omavahel tuttavaks saamiseks võimalikult palju erinevaid olukordi ja tegevusi ning lastel palju õues oleku aega. Eesmärkideks seadsime lastevanemate kaasamise, laste soovidest, huvidest ja võimetest arusaamise ning lasteaia ja lasteaia ümbruse kui laste igapäevase kasvukeskkonna parimate mängimis- ja õppimisvõimalustega tutvumise.



See kuune ajavõtt oli hea sissejuhatuse projektõppesse, mis on sellel õppeaastal kogu lasteaia prioriteet number üks. Me pole koostanud veel projektiplaane, aga oma igapäevatoos ja igapäevatoos dokumenteerimises oleme kasutanud projektõppe läbiviimise juhiseid. Lapsi jälgides ja peredega suheldes oleme väga lähedal lastele huvipakkuva projekti käivitamisele.

Septembrikuu jooksul on toimunud igal esmaspäeva varahommikul kõnnikoosolekud. Käisime veel kalal, mängisime võsamänge, osalesime maailmakoristuspäeval, veetsime ühe päeva Lilli metsades (projekt „Päiv mõtsan“), vaatasime Viljandi Reky teatris Pipit ja käisime jalgrattamatkal.



Tubastes tegemistes pöörasime rõhku laste omavahelistele suhetele, koostasime ühiselt oma rühma reeglid ning käivitasime regulaarsed mure- ja rõõmuringid. Hästi on omaks võetud hommikuringi vaikuseminutid helikausi abil, mida lapse seljal mängides nimetame võlukausi kõdiks. Seda on katsetanud ka hommikuringis osalenud lapsevanemad ja on sellise keskendumis- ja rahunemismeetodi igati heaks kiitnud.



Hoogsalt on toimunud ka muusika- kui liikumistegevused ning logopeediline nõustamine toimub meil pea igapäevaselt.

Teksti autor Merike Tulp; fotode autorid Piret Nurmeotsa, Lii Andriainen, Tiina Kullama, Merike Tulp

UBINAD ÜTLEVAD AITÄHI! Meie tänusõnad kuuluvad meie laste peredele, koostöö on sisukalt alanud! Esimesel kõnnikoosolekul, mis oli ühtlasi ka rühmaelu sissejuhatav koosolek, osalesid pea kõikide laste pered. Aitäh! Järgnevatel kõik need, kelle aeg ja töökorraldus on seda võimaldanud. Aitäh! Kõiki meie palveid on kuulda võetud, osaletud nii kalapüügil kui jalgrattamatkal. Abi pakuti ka laste teatrisse sõidutamisel. Aitäh! Ka võsamänguplatsi korrastustöödele tulid mehed meile appi, aitäh!

PUHHI RÜHMA MÄNGUAASTA ALGUS

*„Nii pea kui Sind nägin, taipasin ma, et mind ootavad ees seiklused!“
(Karupoeg Puhh)*

1.septembril külastas meie rühma Aabitsakukk koos Sipsikuga.

Sipsik soovis lasteaeda tulla, end ta ei teadnud, mis me seal teeme. Aabitsakuke ja laste abiga sai Sipsik julgust ning uusi teadmisi, kui vahva lasteaia tegelikult on.

Sügise saabumise eel, valmis esimese kunstitööna lehtedest lapse oma portree, kus soengud olid erinevatest puulehtedest.





Meie rühma esimene seeneprojekt sai alguse laste tähelepanekutest, kes leidsid õuealalt väikseid seeni. Väikemees Aaroni arvates olid need väikesed seened „nagu Smurfi majakesed“, lisades „neid tuleb valvata, et keegi neid katki ei teeks, sest siis pole Smurfidel ju kuhugi koju tulla“.

Õuealal leidis väga palju erineva suuruse, värvide ja kujuga seeni.



Projekti raames kuulasid lapsed muinasjuttu „Seene all“ ja luuletust

„Kärbse seen“. Lapsed vaatasid õppefilmi, kuidas Operaator Kõps filmise metsas seeni, millest lastel tekkis omakorda huvi videokaamera vastu. Põnevusega vaatasime koos seeneraamatut:



„Meie seeni“, kus lapsed said tead, mis märk näitab, „Ohtlik!, mürgine seen“ ja „Hea! söögiseen“.

Õuealal uurisime, vaatasime, võrdlesime seente suuruseid, värvi ja kuju.

Suurendusklaas võeti appi ussikeste ja putukate vaatamisel. Eriti tunti huvi, kas ussikesed seeni ka söövad. Teema oli nii paeluv, et ka täiskasvanutel oli, mida õppida ja uurida.



Laste algatusel tuli hommikuringi ka siilipoiss, kellel toitumisest ja eluviisist soovisid lapsed rohkem teada saada. Digivahenditest kasutasime internetipõhist tuvastusprogrammi seente nimetuste teadasaamiseks. Selleks, et teada saada, millised seened kasvavad väljaspool lasteaia õueala, matkasime kõik koos Soe Loodusõpperajal. Et sügisvärvid lõbusamalt selgeks saaksid, tutvusid Puhhid loodusbingo mänguga. Nooremate lastega korjasime värvilisi paberseeni mängukorvi.

Läbi mängu „Seened korvi“ kinnistasime projekti jooksul õpitud uusi teadmisi. Puhhi lapsed juba teavad, et punast kärbseseent ei või korjata. Üheskoos meisterdasime taaskasutusmaterjalidest ruumilisi seeni, kus nooremad tupsutasid täpikesi vatitikuga seenekübarale. Projekti viimasel päeval kujundasid vanemad lapsed seeni mosaiiktehnikas ja nooremad templitrukis. Omavahele võrreldi punast kärbseseent ja kasepuravikku.

Seene teema oli igas vanuses lapsi paeluv ja huvitav teema õues loodust uurimiseks.



Puhhi rühm tänab:

Aaroni ema õunte ja mahla eest.

Carl Markuse isa ja ema euroaluste ja kena sügiskompositsiooni eest

Piret Kuropatkinile tänu õunte eest

SEPTEMBRIKUU NAKSITRALLIDE RÜHMAS

Kõik, kõik on uus septembrikuus...

Naksitralli rühmas on üle paljude aastate väiksemad lapsed, 3 - ja 4 - aastased ning ka 2 koolieelikut. Meie rühmas on 11 tüdrukut ja 6 poissi. Töötajad on aga samad: Helja, Anneli ja Heli.

Lapsed olid meile võõrad ja andsime neile rahulikku kohanemise aega. Nüüdseks oleme teineteisega sõbraks saanud, samuti on peetud lastevanemate koosolek ja leitud ühised

koostöö võimalused. Lapsevanemad toetavad meie tegemisi, panevad õla alla, millega keegi meid aidata saab. Meile on toodud tühje purke, riidejääke, süstlaid ja sidet, koduaia kurke lastele söömiseks, kingitud lilli. Oleme tänulikud.

Septembrikuus pidasime sünnipäevi Loona Eliisel, Lunal, Desireel, Isabellil, Martinil ja Kristoferil. Laulsime sünnipäeva lapsele nagu ikka, tõstsime õhku, kinkisime kaardi ja kõik lapsed pakkusid sõpradele maiustusi.

Lõbus ja tore päev oli uue õppeaasta algus, 1.sept. Pidasime meie lasteaia 7. sünnipäeva, tegime pilte, sõime torti ja sõitsime Aabitsakuke mängurongiga ümber maja.



Käisime ka „ussikesega“ traditsioonilisel kõnnil kergliiklusteel „Reipalt koolipinki - lasteaeda“. Lapsed olid väga asjalikud ja vastupidavad. Kõikidele meeldis. Kergliiklusteel käime õppimas ja joonistamas - joonistame kujundeid ja proovime meelde jätta nende nimetusi.

Meie lasteaed paikneb kenas asulas ning selle ümbrus pakub meile erinevaid õuesõppe võimalusi - lastele meeldis raamatute vaatamine järve äärsel platvormil, teokarpide otsimine Soe järve ääres, lasteaia matkarada, kus on võimalik kohtuda erinevate putukate ja vihmaussidega, külastasime Soe kauplust, et koos osta ploome, mida võrdlesime õunte ja pirnidega, kergliiklustee ja ülekäigurajad - liiklusõpetus, aiamaad oma aed - ja puuviljadega jne.

Meeldejäädavad on ka õuesõppepäevad, 6.septembril aitasime ühel külatäditil puude alt õunu kokku korjata, 8. septembril jätkasime eelmise Naksitralli rühma tööd, võtsime koos üles sibulad, rohisime ja tegime komposti.



Lastele meeldivad päris tööd.

Oleme käivitanud ka esimese projekti- „Aed ja aiasaadused ... Käivad ettevalmistustööd Soe sügislaadaks. Lapsed õpivad kaasa lööma paljudes töödes. Jätkame meie aasta tegemisi meie lasteaia motoga „LASE MUL OLLA LAPS JA LAS MA TEEN ISE“.

Tekst: Heli Almre

Pildid: Sigrít Letlane, Anneli Mikk, Heli Almre

MUUMIDE SEPTEMBRIKUU

1. septembril kutsusid Sipsik ja Aabitsakukk kõik Tarvastu Lasteaia Soe maja lapsed vahvale mängurongisõidule ümber lasteaiamaja, et tähistada uue õppeaasta algust ja Tarvastu Lasteaia seitsmendat sünnipäeva.

Septembrikuu on olnud Muumi rühmas väga rahulik, oleme lasknud uutel lastel omas tempos kohaneda lasteaia elu ja rutiiniga. Suuri rühmaüritusi ei ole korraldanud ja oleme andnud endast parima, et üleminek kodukeskkonnast lasteaia rühma oleks võimalikult sujuv. Lähtume õppeaasta eesmärgist "Lase mul olla laps ja las ma teen ise".

Igal aastal korraldab Tarvastu Gümnaasium aktsiooni "Reipalt koolipinki". Seda üritust peeti tänava kümnendat aastat. 4. septembril kõndisid kõik kooli- ja lasteaialapsed Benno Viirandi rajal . Meie rühma lapsed on

veel liiga väikesed, et Viirandi rada läbida, kuid kõndisime üheskoos ümber lasteaia ja tegime seda mitmel päeval järjest, et ikka eriti reipalt ja rõõmsameelselt alustada uut lasteaia aastat.





Muumi rühma lastele meeldib kõndida ja loodust avastada. Väärtustame keskkonda ja õpetame lastele, kuidas looduses detaile märgata. Oleme septembrikuus igal võimalusel jalutamas käinud ja lapsed on avastanud, et lasteaia õuealal kasvab väga palju erinevaid liike seeni. Väikesed detektiivid on juba leidnud seeni nagu näiteks puravik, kaseriisikas ja punanekärbseseen. Suurt elevust tekitavad ka konnad ja teod. Nii põnev on ju vaadata, kuhu see konn tahab minna ja mida need teod seal lehe peal ikka teevad.

23. septembril algas ametlikult sügis, aga märke sügise algusest oli näha juba varem. Lastega uurisime puulehti, mis on hakanud puudelt langema. Vihmasel päeval arutlesime, mida on vaja, et kuivaks jääda ja meisterdasime rühmaga ühe värvilise vihmavarju. Õues muidugi katsetasime ära kõik poriloigud.



Uuel kuul plaanime ette võtta väikese matka ja palju muud põnevat.

Tekst: Liisi Maran

Pildid: Hedi Len, Merike Tulp



NOOREM NAERUVÕRU SEPTEMBER

Septembrikuu on möödunud Nooremas Naeruvõrus kohanemise ja harjumise rütmis. Alles lasteaiateed alustanud lapsed harjuvad rühma päevakava, toimetuste ja uute tuttavatega. Eelnevalt Nooremas Naeruvõrus käinud lapsed õpivad tundma uusi rühmakaaslaseid, abistavad neid lahkesti erinevates toimetustes ja tutvustavad rühma kombeid.



Üheks septembrikuu suuremaks sündmuseks oli Nooremates Naeruvõrudes Õunafestival ja selleks valmistumine.

Lapsed alustasid ürituseks ettevalmistumisega nädal enne festivali. Pesti, tükeldati ja maitsti õunu: eesmärgiks teha ise tervislik amps - kuivatatud õunad.

Festivalipäeva alustasime õunade tükeldamisega, segati kokku jahu, hapukoor ja muud maitsvad koostisosad ning kõigest sellest valmis imehea õunakook, mida kõik lapsed ja ka peole tulnud pereliikmed said soovi korral süüa.

Festivalil mängiti erinevaid liikumismänge, tantsiti ja riputati õunakujulisi pabereid pesulõksudega nöörile. Kõige selle tulemusena valmis lastel õunaga kaardike, mille valmides said lapsed omale parajalt maitstva auhinna.



Noorem Naeruvõru tänab:

...kõiki peresid, kes osalesid suvelõpu õunafestivalil ning andsid oma panuse kohvikuleti täitmisel.

...kõiki, kes töid lasteaeda õunu õunamahla tegemise jaoks.

...Tobiase peret rühma värvipiltide toomise eest.

...Arabella peret nuku mängunurga täiendamise eest torede söögitooliga.

...kõiki peresid hea koostöö eest.

VANEMA NAERUVÕRU TORE SEPTEMBER

Pärast kosutavat päikeselist suvepuhkust on Naeruvõrud taas septembris kokku saanud ja uut mänguaastat alustanud lasteaia 7. sünnipäeva tähistamisega. 1. septembri puhul sooviti häid soove nii lasteaia sünnipäevaks kui ka ilusaid mõtteid uueks mänguaastaks.



Kuu jooksul oleme tutvunud teineteisega, jõudnud teha palju toredat, näiteks keeta õunamoosi ja tähistada õunafestivali. Septembri lõpetame üle-eestilise spordinädalaga.



Septembrikuu on möödunud meil eelkõige ROBOTI-nimetuse all. Kuu jooksul on lapsed kaasa võtnud erinevaid roboteid ja transformereid ning õpetajaid teemaga inspireerinud. Robotitest oleme mõelnud palju ning kuidas nad saaksid inimestele olla kasulikumad.

Oleme unistanud ja paberile visandanud mõned joonised ning neid rühmakaaslastele tutvustanud. Eks mõned mõttekohad meile jäävad, kas robotid on elus või eluta, mis



materjalidest nad tehtud on ning kas nad rõõmu ja kurbust tunnevad...

Aga üks põnevamaid asju oli robotite leiutamine klotsidest, nii suurematest kui väiksematest. Loomulikult tuli ka paberile kirja panna, mis on roboti nimi ja mis tööd see ta teeb.

Tekst: Külliki Kullama



SEPTEMBER LEPATRIINU RÜHMAS

Lepatriinude rühma kuuluvad 18 kooliks ettevalmistuvat särasilmset, hoolivat, uudishimulikku, rõõmsat, aktiivset ning laia silmaringiga poissi ja tüdrukut. Lepatriinud paiknevad Mustla asulas, koolimaja valge maja kolmanda korruse ruumides. Lepatriinud teevad koostööd kõrvalmajas asuvate Tarvastu Gümnaasiumi koolilastega. Samuti on lihtne minna avastama ümbruskonna rikkalikku kultuuripärandit ja traditsioone ning külastada oma kaugemaid ja lähemaid sõpru.



Lepatriinude ühine esimene õppereis toimus Lilli programmiga „Päiv mõtsan“. Lapsed tutvusid traditsiooniliste metsaga seotud tegevustega Mulgimaal. Õppisid tundma metsapuid ja seeni ning nende kasutamist inimeste elus. Tegevuste käigus kuulsid lapsed mulgikeelset kõnet juhendaja poolt, kordasid Mulgimaa kihelkondasid ning uurisid nende asukohta kaardil. Lapsed said metsas käigu ajal iseseisvalt küpsetada tokisaia ehk "mulgi croissant". Õppekäik oli väga huvitav ja õpetlik nii lastele kui õpetajatele. Tekkis palju huvitavaid küsimusi ja saadi veel rohkem huvitavaid vastuseid.



Kalapäev- õpime ja kokkame toimus 22.09 Lepatriinu lastega Tarvastu Lasteaia Mustla Naeruvõrude majas. Projekti tulemusel omandasid lapsed uusi teadmisi Eesti kaladest ja nende elupaikadest. Läbi põnevate mängude kinnistasid lapsed erinevaid roogasid, mida kaladest valmistatakse. Samuti said kõik lapsed ühiselt uurida, puhastada Eesti rahvuskala räime. Õppetegevuse käigus valmisid maitsvad kalakrõpsud, mis ühiselt ka ära söödi. Meeskonnatöoga said juurde oskuse ohutult ja kaaslastega arvestades valmistada väliköögis süüa.





Põnev koolitus "Tulest targem" päästeameti poolt tutvustas lastele tuleohutusega seotud käitumist. Palju põnevust tekitas tuletõrjajate töövorm ja varustus. Meile korraldati väike evakuatsiooniõpe kuidas lahkuda oma rühmaruumidest. Lapsed olid väga teadlikud kuidas peab käituma

tuleohu korral. Maja ees tutvusime tuletõrjeauto vahenditega nii seest kui väljast. Mitmed lapsed peavad plaani minna suureks saades päästeametisse tööle.

Lepatriinud avaldavad tänu:
Lastevanematele sügisandide toomise eest.
Lauri vanemaid õppevahendite toomise eest.
Nora vanemaid helkurkleepsude toomise eest.

MÄNGUAASTA 2023/2024 PLAANID

Tarvastu Lasteaia mänguaasta on alanud väga töökalt ning sisukalt. Rühmades toimetatakse lähtuvalt meie aasta teemast „Lase mul olla laps ja las ma teen ise“. Meie selle aastaseks põhieesmärgiks on üleminek projektõppele. Projektõppe keskseks tunnuseks on laste initsiatiiv ja huvi järgimine, kus lapsed otsivad innukalt vastuseid neid huvitavatele küsimustele. Projektõppes käsitletakse laste huvist lähtuvat teemat süvitsi. Projektipõhine õpe võimaldab õpitu rakendamist kogemusteks ja toetab lapse võimekust iseenda ja kaasinimestega hakkama saada ning suhestuda ümbritseva maailmaga.

Jätkame endiselt ka väärtuskasvatuse arendamisega. Meie jaoks on väga oluline, et meie lapsed, vanemad kui ka töötajad kannavad ühtseid väärtusi ning ka neid tõlgendades oleme ühel meelel. Alusharidus ei tähenda vaid teadmiste ja oskuste andmist vaid ka väärtushoiakute kujundamist. Väärtusvalikud saadavad meid kõiki tegelikult kogu päeva jooksul, kuid teadvustame seda vähe. Seetõttu on meie jaoks väga oluline teema- tõsta teadlikust väärtuskavastuses ka kogukonnas.

Rakendame oma argipäevas Rohelise kooli programmi põhimõtteid. Alustatud on nii prügisorteerimisega kui ka toidu ning jäätmete tekkimise hindamisega. Mitmed rühmad on osalenud rahvusvahelisel Maailmakoristuspäeval ning ühtekokku koristati ära meie lasteaeda ümbritsev loodus. Samuti käib aktiivne õunamahlategu ning saagikoristus laste endi loodud peenardest. Lapsed saavad kogemusi, kuidas üks või teine toode meie toidulauale jõuab. Rohelise Kooliga käsikäes käib ka õuesõpe. Kasutame ära meid ümbritseva rikkaliku looduse ning oleme võimalikult palju õues.

Jätkame ettevõtliku õppe radadel olles selles juba tunduvalt enesekindlamad. Lapsed algatavad ise tegevusi ning avaldavad oma arvamust. Loome ühiselt keskkonna, kus laps saab end rakendada parimal viisil.

Ees on ootamas üks põnev mänguaasta.

Hoia end kursis läbi meie Facebooki lehel- Tarvastu Lasteaed;

Kodulehe www.tarvastulasteaed.ee

Õppejuht Sigrít Letlane

PÕNNIKOGU SAAB HOO SISSE

Sel õppeaastal alustab Tarvastu Lasteaia majade põnnikogu. Kuna meie aasta teema on „LASE MUL OLLA LAPS JA LAS MA TEEN ISE“, siis püüame kaasata ka lasteaia juhtimisse ning otsuste tegemisse meie rühmade lapsi. Lapse jaoks on väga oluline avaldada oma arvamust ning mõista, et teda kuulatakse. Samuti saavad nad eduelamuse tundest, et nende ettepanekud on meie jaoks olulised. Loo me ju kasvamiseks ning arenemiseks neile soodsaid tingimusi.

Põnnikogu koosseisu kuuluvad lapsed:

Suur Tõrupesa- Liam, Mona-Liisa, Lenna, Marite

Lepatriinud- Lauri, Riko, Elise, Nora

Ubina rühm- Samuel, Ronald-Kristjan, Anna, Matilda

Suur Naeruvõru- Kennet, Valev, Alar, Mirtel, Hanna

Põnnikogu koosolekud toimuvad 1x 2 kuu jooksul ning liikmed annavad olulise info edasi ka oma rühmakaaslastele ning õpetajatele.

Koosolekutel aitab oma mõtteid kirja panna õppejuht Sigrit.

Hoiame Teid põnevate ideedega kursis. 😊



MEIE VAHVAD ÕPETAJAD

Sel korral vastavad toredatele küsimustele Lepatriinu rühma õpetajad

Nimi

Daisi Tomson

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi?

Kui ma väike olin, siis vanaisa kutsus mind OTTO-TRIINUKS.

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?

Näitlejaks

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?

Vabal ajal veedan koos oma lastega palju aega koos, mängime õues pallimänge. Samuti armastan väga kokata ja küpsetada.

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu lähleksid?

Unistan minna Uus-Meremaale kääbikute radadele.

Milline on sinu lemmiksöök?

Armastan väga kalatoite.

Mida sa kardad?

Mul on väga suur kõrguse kartus ja kinnise madala kitsa ruumi foobia.

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad.

Mul on kaks koera Cherry ja Roki, kass Tommy, 25 kana-kukke-tibu, muskuspardid, metspardid, kolm küülikut Juta, Nunnu ja Turbo.

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla?

Arsti.

Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab?

Rõõmustavad toredad, taiplikud ja kõige vahvaga kaasatulevad lapsed. Ja tänulikkus vilistlaste Lepatriinude poolt, kui ikka ja jälle nähes kallistama tulevad.

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?

Pigem hommiku.

Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust?

Oma laste, abikaasa ja enda võimekuse üle.

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid parim sõber, kes kuulab, arvestab sinuga ja annab endast parima kaasa lapse eluteele.

Mis on sinu elumoto?

Alati ei pea ise eksima, et vigadest õppida. Õpi juba teiste pealt.



Nimi

Sirje Laks

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi?

Sirts

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?

Lauljaks

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?

Rattasõit ja looduses jalutamine

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu lähleksid?

Pariisi

Milline on sinu lemmiksöök?

Rosolje

Mida sa kardad?

Äikest ja müristamist

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad.

Ei ole praegu. Aga unistan uuest koerast

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla?

Klaasipuhuja

Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab?

Rõõmustab laste särasilmsus ja nende siirus.

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?

Olen pigem hommikuinimene.

Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust?

Oma pere ja lapselapse

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid õpetaja, kelle juurde laps tahab ja julgeb tulla nii oma rõõmude kui muredega

Mis on sinu elumoto?

Tasa sõuad, kaugemale jõuad!



Nimi

Grete Vares

Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi?

Ei olnud kahjuks või õnneks.

Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?

Politseinikuks

Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?

Ma käin palju kõndimas ja jooksmas.

Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu lähleksid?

Švetisi Alpide piirkonda

Milline on sinu lemmiksöök?

Erinevad kalaroad

Mida sa kardad?

Ma kardan narkoosi.

Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad.

Mul on kodus koer, kaks kassi, Aafrika hiidteod :)

Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla?

Ma tahaks olla kiirabi töövari.

Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab?

Et saan nii palju kallistusi ja naeru, mis teevad mu päeva ilusaks.

Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?

Hommiku inimene 😊

Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust?

Oma kodu ja pere üle.

Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid uudishimulik ja aktiivne kaaslane lastele.

Mis on sinu elumoto?

Õige aeg on iga hetk, mis veel alles on.



HOOLEKOGU LIIKMED 2023/2024

Raul Reelend - Lepatriinu rühma vanemate esindaja;

Amalie-Charlotte Reedi - Noorema Naeruvõru rühma vanemate esindaja;

Kristel Viira - Vanema Naeruvõru vanemate esindaja;

Terje Järveküla - Muumi rühma vanemate esindaja;

Õnnela Kõva - Naksitralli rühma vanemate esindaja;

Marilin Hüvenen- Ubina rühma vanemate esindaja;

Erki Marksoo - Puhhi rühma vanemate esindaja;

Mariliis Palk - Väikese Tõrupesa vanemate esindaja;

Merlin Almre - Suure Tõrupesa vanemate esindaja;

Kristel Muru - õpetajate esindaja;

Rein Anton - valla esindaja.



INFO/KUULUTUSED!

TARVASTU LASTEAIJA TITEKAMMER



TARVASTU LASTEAIJA TITEKAMMER ALUSTAB UUT HOOAEGA.
ESIMENE KOHTUMINE TOIMUB

TEISIPÄEVAL 03.10 KELL 10.30-12.00

TARVASTU LASTEAIJA MUSTLA ÕPPEKOHA SAALIS.

OODATUD ON BEEBID ALATES 3. ELUKUUST.

MÄNGIME, LAULAME JA TANTSIME.

REGISTREERIMISEKS KIRJUTA SÕNUM

TARVASTU TITEKAMMER'i FACEBOOKI LEHELE VÕI HELISTA
53025105.

TEID OOTAB JUHENDAJA SIGRIT



KOHVRITEATER
nukkude

LOTTE MÄNG

(esialgne proovipealkiri,
jälgil mängul)

Tarvastu Lasteaias 26.10

esietendub
septembris
VANEMUISES

VANEMUINE

Armas Tarvastu Lasteaia töötajad!

Oled suurepärane õpetaja ning eeskuju meie lastele.

Imelist õpetajate päeva Sulle!

Sa oled päiksekiir,
mis näitab väiksele, kus läheb piir.

Sa oled autorool
ja nii on lastel suunaks ülikool.

Sa oled vihmapiisk,
kes ujuda võib vastuvett kui kiisk.

Sa oled pehme pall,
nii pehme nagu vanaema kootud sall.

Sa oled kahekordne vikerkaar,
kuid vahest nagu üksik saar.

Sa oled pliatsiga tehtud joon
ja jagad kõigiga mis lood.

